5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 06 сентября 2023 года № 794

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 04 июля 2023 года №613
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 04 июля 2023 года № 613 «Об утверждении положения о Наблюдательном Совете муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

пункт 3.1  Положения о Наблюдательном Совете муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» (далее - Положение),  утвержденного постановлением администрации Ртищевского муниципального района от 04 июля 2023 года № 613 изложить в следующей редакции:

«В состав Наблюдательного совета Учреждения входят:

а)
представители учредителя Учреждения - 3 человека;

б)
представители отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района – 1 человек;

в)
представители общественности - 1 человек;

г)
представитель работников Учреждения - 2 человека.»
подпункт 7 пункта 3.13 Положения изложить в следующей редакции:

«По представлению директора Учреждения отчетов о деятельности Учреждения и об использовании его имущества, об исполнении плана его финансово-хозяйственной деятельности, годовую бухгалтерскую отчетность Учреждения;»

пункт 3.14 Положения изложить в следующей редакции:

«По вопросам, указанным в пп. 1 - 4, 7 и 8 п. 3.13 Наблюдательный совет Учреждения дает рекомендации. Учредитель Учреждения принимает по этим вопросам решения после рассмотрения рекомендаций Наблюдательного совета Учреждения. По вопросам, указанным в пп. 5 и 11 п. 3.13 Наблюдательный совет Учреждения дает заключение. Руководитель автономного учреждения принимает по этим вопросам решения после рассмотрения заключений наблюдательного совета автономного учреждения.»

пункт 3.16 Положения изложить в следующей редакции:

«Документы, предоставленные в соответствии с пунктом 7 Пункта 3.13 наблюдательный совет автономного учреждения дает рекомендации. Учредитель Учреждения принимает по этим вопросам решения после рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета Учреждения.»

2. Приложение № 2 к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 4 июля 2023 года № 613 дополнить следующими словами:

«6. Демина Анна Вячеславовна – начальник одела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района.

7. Ушаков Кирилл Валерьевич – заместитель начальника отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района.»

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Рудаеву С. В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский